Etiam tum cum Iaponiense imperium quavis religiosa opera eum vetuit, 
Petrus To Rot a suo officio catechistae non destitit; immo suum esse existi
mavit publice polygamiae restituendae officere, quam Iaponienses revocare 
conabantur. Hanc propter firmam voluntatem in se inimicitiam convertit 
illorum qui alteram uxorem ducere cupiebant, potissimum cuiusdam illius 
loci publici custodis, qui Iaponiensibus assentiebatur, quique methodista 
uxoratus catholicam puellam matrimonio devincere volebat. Ex tunc opus 
catechistae Petri To Rot persequebantur et perspiciebant Iaponienses publi
ci custodes. 

Primum in vincula coniectus est et aliquot post dies liberatus; iterum 
deprehensus, damnatus est et duobus mensibus in vinculis detentus est. In 
castris, quae Vunaiara vocant, captivus custodiebatur, cum die Veneris 
mensis Iulii anno MCMXLV, a tribunis duobus Iaponiensibus interemptus est, 
militari adstante medico, qui etiam iniectione mortifera usus est. 

Ad hunc vitae suae exitum sibi omnino conscius pervenit Petrus To 
Rot, prorsus non modo ad carcerem verum et mortem subeundam paratus, 
potius quam suam conscientiam pernegaret. Quotquot eum novissimis cap
tivitatis diebus, immo etiam mane die ipso necis inviserunt, eum tranquil
lum securumque reppererunt, ad vitam pro fide tradendam promptum. 

Pagi, qui est Rakunai, incolae, continuo post eius mortis nuntium pro
latum, eius occisionem martyrium duxerunt atque talem mentem patefece
runt, super crucem in eiusdem sepulcro positam hanc scribentes senten
tiam: Petrus To Rot, fidei martyr. 

Martyrii Petri To Rot fama ultro diffusa est toto in agro Papuae Novae 
Guineae subsequentibus eius mortis annis. Itaque compluribus fidelium po
stulatis obsecundans, Archiepiscopus Rabaulensis, Albertus Bundervoet, die 
XIII mensis Ianuarii anno MCMLXXXV beatificationis processum canonicum in-
cohavit, qui celebratus est anno MCMLXXXVII. Die n mensis Aprilis anno 
MCMXCin, Nobis coram decretum de martyrio Petri To Rot prodiit. 
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Statuimus igitur ut beatificationis ritus die xvn mensis Ianuarii anno 
MCMXCV Portu Moresbiensi in urbe celebraretur, Nostra pastorali contingen
te visitatione in Papua Nova Guinea. 

Hodie igitur inter sacra hanc protulimus formulam: 
« Acceding to the request of our brother, Karl Hesse, Archbishop of 

Rabaul, and of many other Brothers in the episcopate, and of many of 
the faithful, and after consultation with the Congrégation for the Causes 
of Saints, by our Apostolic Authority we grant that the Venerable Servant 
of God, Peter To Rot, shall hereafter be invoked as Blessed, and that his 
feast shall be celebrated every year on the seventh day of July, in the pla
ces and according to the norms established by Church Law. In the Name 
of the Father and of the Son and of the Holy Spirit ».